Агентство по физической культуре и спорту Ярославской области 150040, г. Ярославль, пр-т Октября, д. 37/26

> Некоммерческое Партнерство СК "Буревестник - Верхняя Волга"

150014, Ярославль, ул. Салтыкова-Щедрина, д.21, офис 204

E-mail: sc-burevestnik@mail.ru

Ten.: (4852) 77-07-35

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 06-03/63-15 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

20 октября 2015 г. г. Ярославль

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства А.В.Ширков на основании приказа Ярославского УФАС России от 05 октября 2015 года № 539 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Агентством по физической культуре и спорту Ярославской области части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите процедуры конкуренции», выразившегося В непроведении размещения государственного заказа по подготовке и проведению на территории области мероприятий, являющихся государственными нуждами Ярославской области -Эстафеты Олимпийского и Паралимпийского огня, путем предоставления субсидии из областного бюджета на указанные цели некоммерческому партнерству спортивный клуб «Буревестник-Верхняя Волга»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 06-03/63-15 к рассмотрению на 14 час. 00 мин. 05 ноября 2015 года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, Ярославское УФАС России, каб. № 301.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика Агентство по физической культуре и спорту Ярославской области.

Явка представителей ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) является обязательной.

- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица некоммерческое партнерство спортивный клуб «Буревестник-Верхняя Волга».
- 4. Агентству по физической культуре и спорту Ярославской области представить на заседание комиссии:
- правовую позицию по существу рассматриваемого дела;
- государственные задания, установленные для некоммерческого партнерства спортивный клуб «Буревестник-Верхняя Волга» на 2013, 2014, 2015 годы, и отчетную документацию по исполнению государственных заданий за 2013, 2014 годы, три квартала 2015 года;
- копии соглашений о предоставлении субсидий некоммерческому партнерству спортивный клуб «Буревестник-Верхняя Волга» в 2013, 2014, 2015 годах, в том числе копию договора от 11.09.2013 № 75;
- копии приказов (иных распорядительных документов) о создании организационных комитетов по проведению спортивных мероприятий на территории Ярославской области в 2013, 2014, 2015 годах, информацию о составе указанных организационных комитетов, копии протоколов их заседаний в 2013, 2014, 2015 годах.
- 5. Некоммерческому партнерству спортивный клуб «Буревестник-Верхняя Волга» представить на заседание комиссии следующую информацию и копии документов:
- правовую позицию по существу рассматриваемого дела;
- устав некоммерческого партнерства спортивный клуб "Буревестник Верхняя Волга";
- копии договоров, заключенных некоммерческим партнерством СК "Буревестник Верхняя Волга" на средства, предоставленные в порядке субсидирования учреждения на выполнение мероприятий по подготовке и проведению на территории Ярославской области Эстафеты Олимпийского и Паралимпийского огня;
- перечень работ, выполненных некоммерческим партнерством спортивный клуб "Буревестник Верхняя Волга" в рамках указанного соглашения о предоставлении

субсидии самостоятельно, и перечень	работ выполненных с привлечением
подрядных организаций с указанием организации-исполнителя (при наличии).	·
Председатель Комиссии А.В.Ширков	